[image: ]
Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2025 года № 310-п
г.Топки

[bookmark: _Hlk165041187]О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 10.09.2024 № 1616-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

[bookmark: OLE_LINK90][bookmark: OLE_LINK89]	В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением администрации Топкинского муниципального округа от 05.12.2022 № 1651-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Топкинского муниципального округа», постановлением администрации Топкинского муниципального округа от 11.04.2023 № 550-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Топкинского муниципального округа», в целях повышения качества предоставления и доступности предоставления муниципальных услуг, комфортных условий для участников отношений и приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
	1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 10.09.2024 №1616-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:
	1.1. подпункт 3 абзаца 11 пункта 2.6.1.1 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:
	«3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав;».
	1.2. Подпункт 2.6.1.7 пункта 2.6.1.  раздела 2 административного регламента исключить.
	2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по АПК и капитальному строительству Э.В.Кононова.
	4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского
муниципального округа                                                                  С.В.Фролов

[bookmark: __DdeLink__23989_540465942][bookmark: __DdeLink__52731_3094076871][bookmark: __DdeLink__58717_29845842771]

image1.png